
平成２8年６月吉日 

小・中学校長 様 

公益社団法人 土木学会中国支部 

支  部  長  土  田   孝 

 

『第 9回 身近な土木を描いてみよう！図画コンクール』作品募集・ 

『夏休み土木実験教室』・『親子見学会』参加者募集 のお願い 

 

向夏の候、貴校ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、

厚く御礼申し上げます。 

私ども公益社団法人土木学会は、日常生活を支える社会基盤に関する技術者および研究者

による学会です。社会基盤とは、道路・鉄道・港湾・空港などの交通施設、上水道・下水道・

廃棄物処分場などの生活環境施設、ダム・河川堤防・海岸堤防、防波堤・防潮堤、砂防ダム

などの防災施設、発電所・送電設備などのエネルギー施設、緑地・公園など、を総称する言

葉で、本会の会員は大学や官公庁、公益企業、民間企業に勤務して、これらの施設の建設と

維持管理、さらには、まちづくり、防災などの仕事に携わっています。 

土木学会中国支部では、次世代を担う小中学生の皆さんに、日々の生活のさまざまな場所

で土木（社会基盤）が活躍していることに気づき親しんでもらうきっかけにとの思いから、

地域の官公庁、教育委員会からご後援いただき、平成 20年度より“身近な土木を描いてみ

よう！図画コンクール”を実施してまいりました。本年も第９回として開催いたします。 

社会基盤の視点から身近な生活環境を捉え、まちづくりや防災を考える学習の一環として、

図画コンクールにご参加くださいますようお願い申し上げます。つきましては、添付のチラ

シをご覧いただき、教職員の皆様や生徒の皆様にご周知をいただきたく存じます。時節の折、

夏休みの課題の一部として取り上げていただくと幸甚でございます。 

応募につきましては、作品の裏に作品応募券を貼ってお送りください。希望者が多い場合、

添付の作品応募券を複写してお使いください。送付につきましては、お手数ですが一括して

郵送いただければ幸いでございます。 

よろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

 〒730-0011 

 広島市中区基町１０番３号 広島県自治会館３F (広島県庁内)  

 公益社団法人土木学会 中国支部 担当：増村 

  TEL(082)222-2376  FAX(082)222-2496 

  E-mail:jsce-chugoku@citrus.ocn.ne.jp   


